Жалосно је тамо где се сматра слобода као неко зло и опасност а не као срећа и благодат. И жалосно, где је удешена политика тако, да слобода може бити опасна.

Без слободе, мора постати Угарска не само свој роб него временом и туђ роб.

## Четрдесетгодишњица „Заставе“.

Јавили смо већ, да ће 24. септембра (7. октобра) ове године бити у Новом Саду прослава четрдесетогодишњице „Заставе“.

Ми ћемо ускоро изнети тај програм ове прославе. Али већ сад напомињемо ово: Кад је председништво друштва „Рада“ решило ову прославу, није ју замислило као пуку параду. Зато вити имамо времена, ни новаца.